令和 3年 11月

各 位

札幌市農業協同組合

大量硬貨入金手数料の新設ならびに両替手数料の一部改定について

 札幌市農業協同組合（代表理事組合長 軽部 幹夫）では、令和 4年 1月 4日より大

量硬貨入金手数料を新設させていただき、併せて両替手数料を一部改定することといた

しましたので、お知らせいたします。

 今後とも、より一層金融サービスの向上に努めて参りますので、ご理解賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

記

1. 大量硬貨入金手数料

【取扱開始日】令和 4年 1月 4日（火）

硬貨持込枚数 手数料金額（税込）

1枚～100枚 無料

101枚～1,000枚 440円

1,001枚～2,000枚 880円

2,001枚～

（2,000 枚を超える枚数は、1,000 枚未満

を 1,000 枚に切り上げて計算します。※）

1,320円

（以降 1,000枚毎 440円加算）

※（例.3,500枚の場合）手数料算出上、4,000枚と計算し、手数料の金額は 1,760円とな

ります。

● 貯金入金・振込に係る大量硬貨枚数を対象とし、計数開始後に入金・振込を取りやめ

る場合も手数料をいただきます。

● 一度に伝票を複数枚に分けてお取引される場合は、合算した硬貨枚数で手数料をいた

だきます。

● 記念硬貨・汚損硬貨も計数対象となります。

2. 両替手数料

【改定日】令和 4年 1月 4日（火）

お取扱い枚数 改定前（税込） 改定後（税込）

1枚～20枚 無料 変更なし

21枚～100枚 220円 変更なし

101枚～1,000枚 440円 変更なし

1,001枚～2,000枚 660円 880円

2,001枚～

880円

（以降 1,000枚毎

220円加算）

1,320円

（以降 1,000枚毎

440円加算）

以 上